
2019年 5月 24日 

 

－1－ 

 

お客さまの経営の承継をサポート 

「カイシャのミライ」プロジェクトを開催します！ 

京都銀行（頭取 土井 伸宏）は、２０１９年６月２７日（木）、お客さまの円滑な事業承継

をサポートするため、セミナー「経営者と後継者のための『カイシャのミライ』プロジェクト」

を開催しますのでお知らせいたします。 

今回のセミナーでは、オーナー企業における事業変革の進め方を紹介するとともに、経営

者と後継者に自社の現状と“カイシャのミライ”について意見交換していただきます。 

当行では、今後も金融を通じ、持続可能な経済成長の実現に向けて、地域の発展と成長に

貢献できるよう取り組んでまいります。 

記 

開催内容 

名  称 
経営者と後継者のための 

「カイシャのミライ」プロジェクト 

日  時 ２０１９年６月２７日（木）１３：３０ ～ １６：３０ 

会  場 京都銀行 金融大学校 桂川キャンパス （京都市南区久世高田町３７６番地７） 

内  容 

【第１部】  

 前半 会社の未来に向けた事業変容の進め方（講演） 

会計・財務・税務業務を通じ多くの経営者をサポートしてきた株式会社 エスネット

ワークスより 「オーナー企業における事業変容の進め方」を紹介いたします。 

 後半 講演内容を踏まえたワークショップ 

経営者と後継者に、将来に向けた新しいカイシャのあり方について意見交換し

ていただきます。 

講師：株式会社 エスネットワークス 

【第２部】  

当行の本業支援業務のご紹介 

講師：京都銀行 営業本部 法人コンサルティング室 

主  催 株式会社 京都銀行 

対  象 経営者と後継者（１社につき２名以上でご参加下さい。） 



－2－ 

定  員 ５０社（参加申し込み 先着順） 

参加費用 無 料 

申込方法 
お取引店にてお申し込みいただくか、別添の「申込書」に必要事項をご記入の上、

「京都銀行 営業本部 法人コンサルティング室」宛てFAXにてお申し込み下さい。 

申込期限 
２０１９年６月２１日（金） 
 ※定員になり次第、期限前でもお申し込みを締め切らせていただきます。 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

 

 

以  上 

営業本部 法人コンサルティング室 TEL：075-361-2293  FAX：075-351-8341 



  
 京都銀行では、現経営者が次世代を担う人材とともに、コア事業をいかに守りながら変容していくか、
そのきっかけとなる視点の提供を目的に標記セミナーを開催いたします。現経営者と後継者の2名でご参加
いただけましたら幸いです。 
 
 【「カイシャのミライ」プロジェクトの目的】 
 ①後継者が経営への理解をより深め、自社の課題に向き合うキッカケを提供する。 
 ②本セミナーにおける考え方のヒントをもとに、経営者と後継者がカイシャのミライについて意見を 
  交わす場を提供する。 
  
 後継者と共に現状の再認識および将来に向けた新しい事業のあり方にご興味をお持ちの方は、 
ぜひご参加ください。 

 

無料セミナー 

■開催概要 

開催日時 
2019年6月27日（木） 

13時30分～16時30分（受付開始13時00分～） 

開催場所 
京都銀行 金融大学校 桂川キャンパス  
（京都市南区久世高田町３７６番地７） 

定 員 先着50社 
（2名以上でのご参加をお願いいたします） 

参 加 費 無 料 

セミナー
内 容 

 

【第１部】前半：会社の未来に向けた事業変容の進め方 
     後半：講演内容を踏まえたワークショップ 
        講師/株式会社エスネットワークス 

 
 
 
 
 
  

【第２部】当行の本業支援業務のご紹介 
      講師：京都銀行 営業本部 法人コンサルティング室 

申込方法 裏面の参加申込書に必要事項をご記入いただきＦＡＸでお送りください。 

申込期限 2019年6月21日（金）必着 

（2019年5月22日現在） 

「カイシャのミライ」プロジェクト  

100年続く100億企業の創造を事業理念に、CFO機能の提供を通して多くの中堅中小
企業の支援実績がある株式会社エスネットワークスより「オーナー企業における事業
変容の進め方」をお伝えします。セミナー後半では、現経営者と後継者が事業変容の
進め方を自社に当てはめて考えるワークショップを実施します。 



2019年6月27日（木）開催 

「カイシャのミライ」プロジェクト 
参加申込書 

以下に必要事項をご記入のうえ、FAXでお送りくだ

さい。お間違いのないよう、FAX送信番号を慎重に

ご確認のうえご送信ください。 

京都銀行 営業本部 

お申込期限：2019年6月21日（金） 

フリガナ 

貴社名 
  

      フリガナ 

部署・役職・氏名 
  

      フリガナ 

部署・役職・氏名 
  

ご住所 

〒 

TEL   FAX   

メールアドレス   

お取引店             支店 

受付時間 9:00～17:00（月～金） 
※ただし、銀行休業日は除きます。 

 京都銀行 営業本部 法人コンサルティング室 
 担当：糸井・松本・内垣・坪倉 

 

会 場 案 内 

（京都市南区久世高田町３７６番地７） 

京都銀行 金融大学校 桂川キャンパス 

ＪＲ東海道本線「桂川駅」より徒歩約３分 

阪急京都線「洛西口駅」より徒歩約１０分 

※駐車場はございませんので公共交通機関を 

 ご利用ください。 

お申し込みに対して受講証は発行いたしませんので、

当日直接会場にお越しください。 

定員を超えるお申し込みをいただいた場合については

事前にご連絡を差し上げます。 

お申込書にご記入いただきました情報は、セミナー 

運営上の管理および各種ご提案のためのみに利用し、

それ以外の目的には使用いたしません。 


